
 

Mod. B – copia   

 

DECRETO N.   728   DEL  5/07/2017       

 

 

OGGETTO:    Piano regionale di percorsi di quarto anno di istruzione e formazione professionale attivabili in offerta 

sussidiaria negli Istituti Professionali di Stato da realizzare nell’anno formativo 2017-2018. DGR 1038 del  

4/07/2017. Approvazione della modulistica di presentazione e della guida alla compilazione. 
 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Il provvedimento approva la modulistica per la presentazione delle domande di ammissione al piano 

regionale di percorsi di quarto anno di  istruzione e formazione professionale attivabili in offerta sussidiaria 

negli Istituti Professionali di Stato da realizzare nell’anno formativo 2017-2018, in attuazione del paragrafo 

8 della Direttiva allegato B alla DGR n. 1038 del  4/07/2017. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA SEZIONE FORMAZIONE  

 

 

- Visto il provvedimento n. 1038 del 4/07/2017 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione di progetti per percorsi  di quarto anno di istruzione e formazione da realizzare in 

via sussidiaria presso gli Istituti Professionali nell’anno formativo 2017-2018;  

- Considerato che la DGR  1038/17 prevede due diverse modalità di presentazione delle richieste di attivazione 

dei percorsi triennali, in quanto consente agli Istituti Professionali accreditati che nel precedente  Piano di 

offerta sussidiaria abbiano già ottenuto l’approvazione di uno o più percorsi di quarto anno  possono presentare 

una semplice domanda di attivazione, senza necessità di ripresentare il progetto, a condizione che i medesimi 

percorsi trovino corrispondenza nella mappatura prevista nell’allegato C della Deliberazione n. 1038 del 

4/07/2017; 

 

- Ritenuto di approvare la seguente modulistica per la presentazione dei progetti, quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

 

-  Domanda di attivazione di percorsi di quarto anno già approvati – Allegato A 

-  Domanda di ammissione  nuovo progetto - Allegato B 

-  Modulo di adesione in partnership - Allegato C 

-  Guida alla progettazione  - Allegato D 

 

 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la seguente modulistica, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 



Mod. B – copia         Ddr n.  728       del  5/07/2017                                                          pag. 2 di 2 

-  Domanda di attivazione di percorsi di quarto anno già approvati – Allegato A 

-  Domanda di ammissione  nuovo progetto - Allegato B 

-  Modulo di adesione in partnership - Allegato C 

-  Guida alla progettazione  - Allegato D 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento  non comporta spese a carico del Bilancio regionale;   

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 23, del Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

4. di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto. 

 

 

 

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


